PORTARIA ABHA/CA Nº 003 / 2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

Designação de substituto do Diretor

Presidente da Associação durante período de

férias regulamentares.

O Presidente do Conselho de Administração da Associação Multissetorial de Usuários

de Recursos Hídricos de Bacias Hidrográficas (ABHA Gestão de Águas), no exercício

de suas atribuições legais e estatutárias;

R E S O L V E

Art. 1º Designar o Gerente Administrativo Financeiro da ABHA Gestão de Águas,

Ronaldo Brandão Barbosa, para exercer a função de Diretor Presidente desta

Entidade, em caráter de interinidade, durante o período 15 de abril a 14 maio do

corrente ano, sem prejuízo das atribuições e responsabilidades do cargo de origem.

Art. 2º Adicionalmente, designar o Vice-presidente do Conselho de Administração da

ABHA Gestão de Águas, Antônio Reinaldo Caetano, para cumprir as obrigações

estatutárias previstas no art. 30, inciso V, no que concerne à movimentação financeira

da Entidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORIGINAL ASSINADO

LEOCÁDIO ALVES PEREIRA
Presidente do Conselho de Administração